МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КАРАГАЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

с. Карагай

19.06.2020 г.                                                                                               № 94/1
О проведении муниципального конкурса  «Школа года – 2020»

В целях выполнения муниципальной программы «Развитие образования Карагайского муниципального района» и в соответствии с планом работы Карагайского РУО на 2019-2020 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести муниципальный конкурс «Школа года – 2020» (далее – Конкурс).

2.Утвердить положение о Конкурсе (Приложение 1).

3.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника Н. И. Юрлову.
Начальник                                                                                              С.Н.Катаева
С приказом ознакомлена:

                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу Карагайского РУО

от 19.06.2020 г. №
ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном конкурсе «Школа года - 2020»

1. Общие положения
1.1. Муниципальный конкурс «Школа года» (далее – Конкурс) проводится ежегодно муниципальным казенным учреждением «Управление образования администрации Карагайского муниципального района» (далее – Карагайское РУО).

1.2. Конкурс способствует созданию условий для развития и самореализации участников образовательного процесса, направлен на  расширение инновационной деятельности образовательных учреждений (далее – ОУ), на достижение качественных изменений в муниципальной системе образования.
2. Цели и задачи Конкурса
2.1. Привлечение внимания педагогических коллективов ОУ к реализации приоритетных задач системы образования.

2.2. Определение рейтинга успешности ОУ по реализации муниципальной программы «Развитие образования Карагайского муниципального района».
2.3. Систематизация информации об образовательном процессе.

3. Участники Конкурса
3.1. Педагогические коллективы ОУ Карагайского муниципального района.
4. Сроки проведения Конкурса
4.1. Конкурс проводится с 1 сентября 2019 года по 1 августа 2020 года.
1. Требования к материалам, представленным на Конкурс
5.1. Заполненная анкета (Приложение 1) обсуждается на педагогическом совете, подписывается руководителем ОУ и сдается в  Карагайское РУО в срок до 20 августа 2020 года на бумажных носителях и в электронном виде (на электронный адрес karotdeloo@mail.ru Н. И. Юрловой). Она является документом Конкурса и должна содержать достоверную информацию об ОУ. К анкете прилагается папка с подтверждающими материалами (папка возвращается в ОУ).
5.2. Конкурсные материалы оценивает экспертная комиссия (Приложение 2). Эксперты могут совместно с администрацией ОУ проверить корректность ответов, уточнить (исправить) их с учетом официальных данных.
2. Подведение итогов Конкурса и награждение
6.1.Каждый показатель анкеты оценивается по баллам (либо по количеству набранных баллов по одному из критериев).
6.2. На основе экспертной оценки определяется абсолютный победитель Конкурса «Школа года - 2020» - образовательное учреждение, набравшее наибольшее число баллов по двум группам:
1 группа:

МБОУ «Карагайская средняя общеобразовательная школа № 1»
МБОУ «Карагайская средняя общеобразовательная школа № 2»

МБОУ «Менделеевская средняя общеобразовательная школа»

2 группа:

МБОУ «Рождественская средняя общеобразовательная школа»

МБОУ «Яринская средняя общеобразовательная школа»

МБОУ «Нердвинская средняя общеобразовательная школа»

МБОУ «Обвинская средняя общеобразовательная школа»

МБОУ «Козьмодемьянская средняя общеобразовательная школа»

6.3. Образовательное учреждение, получившее звание «Школа года – 2020» награждается дипломом и ценным подарком.
6.4. Объявление итогов конкурса и награждение проводится на муниципальной Августовской педагогической конференции.

Приложение 2
к положению о муниципальном конкурсе   «Школа года – 2020»

Экспертная комиссия

1. Юрлова Н. И. – заместитель начальника РУО, председатель комиссии

2. Владычных С. В. – заместитель начальника РУО
3. Груздева Е. В. – начальник ХЭО РУО
4. Норова С.В. – методист РУО
5. Кузнецова И.В. – методист РУО

6. Бирюлева Л. В. – методист РУО

7. Коршунова А. В. – экономист РУО